РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16»   декабря   2013 г.         № 4575

г. Старый Оскол

О реализации на территории

Старооскольского городского округа

постановления Правительства

Белгородской области от 09 сентября

2013 года № 371-пп

В рамках совершенствования деятельности по обеспечению социальной

защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, во исполнение

закона Белгородской области от 25 января 2007 года № 93 «Об обеспечении

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и

лиц их числа в Белгородской области», постановления Правительства

Белгородской области от 09 сентября 2013 года № 371-пп «Об отдельных вопросах

обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, и лиц из их числа», руководствуясь Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского

городского округа Белгородской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченным органом по формированию списка детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, подлежащих

обеспечению жилыми помещениями и предоставлению жилых помещений детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа,

жилищное управление департамента по жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Старооскольского городского округа.

2. Определить уполномоченным органом по выявлению обстоятельств,

свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной

жизненной ситуации, межведомственную комиссию по решению жилищных

вопросов детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их

числа.

 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа по социальному

развитию Ю.И. Ромашина, заместителя главы администрации городского округа по

жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Писаренко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2013 года.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                                          А.В. Гнедых